
TABELLA RICAMBI/CARATTERISTICHE: L'uso di ricambi non originali fa decadere l'approvazione dell' estintore. 
Per agente estinguente, carica nominale, codice estintore, classe di fuoco…. Si veda etichetta principale dell'estintore

COPPIA DI SERRAGGIO: La massima coppia di serraggio per l'accoppiamento valvola serbatoio 
deve essere di 7 kgm ~ 68 Nm; e nel caso si usino mastici e/o prodotti similari, i valori dichiarati sono 
da diminuire del 30/40%.

Valvola
Valvola di controllo
Valvola di sicurezza
Pistoncino
Spina di sicurezza
Manometro
Molla pistoncino
OR di tenuta
Sigillo x spina di sicurezza
Tubo pescante
Manichetta
Agente estinguente
Tempo di scarica medio sec.
Supporto automezzo
Supporto
Serbatoio
Anello ferma manichetta
Propellente
Campo di utilizzo
Pressione di esercizio Mpa
Carica nominale kg
Controllo per pesata (PE) o
Misura di pressione (PR) PR

6

265
336
333
405
341
383
427
416
527
440
466

Q9 - QFIRE90 - QUIMICA21      P4 - PRO-FORTY - PROPHOS
21,00
223
347
3593
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L

501
azoto

-30 ºC ÷ +60 ºC
1,4 

Ottone
Ottone
Acciaio + PVC
Ottone
Acciaio 
Ottone o Alluminio
Acciaio 
Gomma NBR
PVC
PVC
Mat. VARI
Polvere

Acciaio 
Acciaio 
Acciaio
Acciaio 

 

Estintore adatto all’uso su apparecchiature elettriche sotto tensione fino a 
1000 volt ad una distanza di 1 m

etro.  D
opo l’uso in locali chiusi, areare

*

Libretto d’uso e manutenzione REV. 25/07/2024

La norma di manutenzione in vigore alla data di pubblicazione del presente libretto è la UNI 9994-1:2024 *


